
 
２０２３年２月 

お客様各位 
ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社 

コマーシャルオペレーション部 
 

国内生産実験動物の価格に関するご案内 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 
 さて、今般の大きな社会的情勢の変化による原油価格高騰や為替変動を背景とした原材料
費、設備維持費、物流費等の増加に伴い、多数のお客様より弊社の国内生産実験動物の価格
改定についてお問い合わせをいただいておりますが、2023年 4月での標準価格の改定は行
わないことに決定いたしましたのでご案内申し上げます。 
 しかしながら、実験動物の使用量は依然として減少しており、高品質な実験動物を安定
的・永続的に供給し続けることの難易度はより高くなっております。 
つきましては、まずは改めてお客様の真のニーズを的確に把握することに努め、今後の更

なる社会環境の変化にも迅速に対応するべく、お取引条件の簡素化・合理化を進めて参りま
す。一部のお客様におきましては、お取引条件の変更を別途ご相談させていただくことにな
りますが、何卒ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 
 なお、お客様のニーズを把握した上で、遅くとも 2024年 4 月までには標準価格の改定を
見込んでおりますので、準備が整い次第改めてご案内申し上げます。 
科学基盤事業を担う一企業として、ライフサイエンスの発展に貢献するべく尽力して参り

ますので、引き続きご愛顧賜りたくお願い申し上げます。 
謹白 

 
 
上記内容に関するお問い合わせ先： 
ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社 
コマーシャルオペレーション部 
Tel：045-474-9340  E-mail：ask@jax.or.jp 


